COMISSÃO DE PREGÃO

Av. Marechal Câmara, 314 - 3º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ
Tel/Fax (21) 2332-6203 -  e-mail: licitação@dpge.rj.gov.br

OFÍCIO DPRJ/ SEC. GERAL / SOG / CCL 0   019/2017                                                        27 DE OUTUBRO DE 2017.

Ref.:  Licitação por PREGÃO PRESENCIAL DPRJ N° 001/2017, tendo como objeto  a contratação de instituição
financeira para prestação de serviços bancários, incluindo o pagamento da folha de pagamento dos membros e
servidores ativos da Defensoria Pública,   residentes jurídicos e bolsistas da Defensoria Pública do Estado do
Rio de Janeiro, incluindo o pagamento a credores, fornecedores e prestadores de serviço da Defensoria Pública
do Estado do Rio de Janeiro, incluindo a centralização da arrecadação e movimentação financeira no âmbito da
Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e fundos especiais, incluindo a operacionalização de guia de
recolhimento (GR) para recebimento de valores. Proc. E-20/001/1695/2017.

Prezados Senhores,

Segue esclarecimento com fito de evitar dúvidas dos licitantes quanto à documentação de habilitação.

Item 9.1.1, letra “a” do edital.
Onde se lê: “a) Cédula de identidade e CPF dos sócios ou dos diretores;”
Leia-se: “a) Cédula de identidade e CPF dos sócios ou dos diretores, ou de seus procuradores devidamente constituídos”

Atenciosamente,

Carla Costa D’Avila
Pregoeira